Überlieferung: M ü n c h e n ,  Bayerische Staatsbibi., Clm 9508, f. 149v f. (=  A). 360X 
35 260 (262X182) mm. Clm 9503, f. 360“  ( =  B). 406X280 (288X93) mm.

Veröffentlichungen und Erörterungen: H a r t i g ,  Abt Johannes II. Pauernpeck, S. 61-64 
(Druck).

S t u r m,  Ältere Baugeschichte, S. 17-36.
S c h l e c h t ,  Wiss. u. künstl. Betätigung, S.319 (Auszug).

40 Cum1 omnium habere | noticiam et in nullo | penitus deviare di-|vinum sit /• 359“ 

pocius quam humanum, actibus | memorie dignis scripture est j beneficio

1 Der entscheidende Grund gegen die Annahme eigenhändiger Aufzeichnung (so Hartig, 
Abt Johannes II. Pauernpeck, S. 61) ist, daß für die Wahl und Einsetzung des Abtes das un
richtige Jahr 1433 (statt 1438) angegeben ist.

2 Clm 9508, f. 140V- 149V; hier fehlt nur die letzte, vom J. 1452. Die ,Acta’ schließen 
f. 150R mit ‘XL Item’ | (danach 3 leere Zeilen).

3 Nach Meinung von Hartig, Abt Johannes II. Pauernpeck, S. 63, ist dies Rupert Fuederer 
von Passau.

1 um Hs.
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succurrendum. Unde nos [ Iohannes Dei gracia abbas ecclesie j sancti Petri in 
Obernalltach ordinis j sancti Benedicti Ratisbonensis dyocesis prede-Jces- 
sorum nostrorum et communem prelatorum j conswetudinem imitantes2 scrip- 

45 ture ] testimonio ad nostros transmittimus [ successores quidquid per nos in 
predicta | nostra ecclesia actum vel agendum fuerit j ab anno Domini M°qua- 
dringentesimo | tricesimo tercio a nativitate virginis Dei genitricis | Marie, 
cum primum post eleccionem et j confirmacionem nostram ingressi sumus J 
regimen ecclesie suprascripte. . ..

50 .. . Item literas et privilegia nostri monasterii re-[gistravimus per nostrum /• 3 6° VA 

capellanum Chun-|radum Kaltschmid tunc temporis plebanum | in Hasel- 
pach.3 Item antiphonarium | novum partem estivalem comparavimus, | quem 
frater Petrus Tuetinger tunc temporis prior | scripsit et Rupertus pictor de 
Patavia | illuminavit.4 Item graduale novum magnum comparavimus, quod 

55 etiam prefatus frater | Petrus scripsit.5 Item votivale unum | cum pluribus 
hystoriis novarum festivi-[tatum et aliis multis hystoriis compara-|vimus, quod 
etiam prefatus frater Petrus scripsit. | Item matutinale in choro, partem estiva-j 
lem usque ad finem scribere dimisimus.6 Item unum magnum missale emimus | 
de Hindterskirchär.7 Item tres partes | biblie in bibliotheca existentes illu-| 

oo minare dimisimus et duas ex eis j inligare. . .  ||

22. Bücherkäufe von 1490 und 1491